2

 [image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мышкинского  муниципального  района от 15.12.2021   № 58  «О бюджете  Мышкинского муниципального района  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района
25 августа    2022 года
           На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 22.11.2016 № 69 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Мышкинском муниципальном районе», Устава Мышкинского муниципального района Ярославской области,
Собрание депутатов Мышкинского муниципального района решило:
            1.
Внести в решение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 15.12.2021  № 58 «О бюджете Мышкинского муниципального района  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1) Пункты 1 и 2 изложить в следующей  редакции:

            «1. Утвердить основные характеристики бюджета Мышкинского муниципального района  на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мышкинского  муниципального района  в сумме  633 097 377,57 рубля;

2) общий объем расходов бюджета Мышкинского  муниципального района в сумме
634 006 081,17 рубля;

3) дефицит  бюджета Мышкинского муниципального района 908 703,60 рубля.

             2. Утвердить основные характеристики бюджета Мышкинского  муниципального района  на 2023 год и на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мышкинского  муниципального района  на 2023 год в сумме  461 322 520 рублей и на 2024 год в сумме 432 449 891 рубль;

2) общий объем расходов бюджета Мышкинского  муниципального района на 2023 год в сумме 457 922 520  рублей, в том числе условно утвержденные расходы 3 500 000 рублей, и на 2024 год в сумме 430 424 891 рубль, в том числе условно утвержденные расходы 4 200 000 рублей;

3) профицит бюджета Мышкинского  муниципального района на 2023 год в сумме          3 400 000 рублей и на 2024 год в сумме 2 025 000 рублей».

      2)   Приложения 2 - 7 изложить в редакции приложений 1 – 6 к настоящему решению соответственно.

      3) Пункты 9 -10 изложить в следующей редакции:

          «9. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год в сумме 558 177 742,57 рубля, на 2023 год в сумме 403 965 520 рублей и на 2024 год в сумме  374 891 891 рубль.
          10. Утвердить  общий объем бюджетных ассигнований на исполнение  публичных  нормативных обязательств на 2022 год в сумме 59 277 834,16 рубля, на 2023 год в сумме
 63 218 149  рублей и на 2024 год в сумме 67 269 705 рублей».
      3) Приложения 12 и 13 изложить в редакции приложений 7 и 8 к настоящему решению соответственно.

          2. Настоящее решение опубликовать в газете «Волжские зори».
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную бюджетную комиссию Собрания депутатов Мышкинского муниципального района.

          4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава Мышкинского муниципального района

______________

	Председатель Собрания депутатов Мышкинского муниципального района

___________________

 «    25      »               08               2022
№     26
С полной версией настоящего Решения можно ознакомиться на официальном сайте Мышкинского муниципального района в разделе: Нормативные правовые акты http://myshkinmr.ru/rus/npa/npammr/2022/август